12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33755 Sexta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2018

INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.287.799-1
ORDEM DE SERVIÇO: 002018480000632-8
PERÍODO : 01/2014 A 12/2016.
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT Santarém

Protocolo: 391117
O Ilmo. Sr. ANTONIO FREIRE DE ARAUJO, Coordenador da
CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram la-
vrados Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito
passivo abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se conside-
ra notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da
Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário
ou a interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada
na Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30,
bairro de Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual,
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, confor-
me estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de
1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto
de 2006.RAZÃO SOCIAL: ROMEIRO E MUNIZ COMERCIO ATACA-
DISTA E REPRESENTAÇÃO LTDA ME
Inscrição Estadual: 15.274.374-0
AINF’S Nºs: 032018510013760-7, 032018510013761-7 e
032018510013762-3
AFRE: Dauglish Sales Alves
ANTONIO FREIRE DE ARAUJO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 391142
Edital - CERAT Paragominas - AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador Fazen-
dário deParagominas , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NO-
TIFICAÇÃO FISCAL , fi cando a mesma NOTIFICADA,na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 ,
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a
contarde 15 dias após a data de publicação deste Edital , na sede
da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N - Centro
– Paragominas - PA ..
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL: Plant Bem Insumos Agricolas Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.547.279-8
Ordem de Serviço:Nº 08.2018.82.000.0048-7
A.I.N.F. Nº:Nº 08.2018.51.000.0098-7
A.I.N.F. Nº:Nº 08.2018.51.000.0099-5
NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador – CERAT Paragominas

Protocolo: 390894
Edital - CERAT Paragominas - AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador Fazen-
dário deParagominas , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NO-
TIFICAÇÃO FISCAL , fi cando a mesma NOTIFICADA,na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 ,
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a
contarde 15 dias após a data de publicação deste Edital , na sede
da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N - Centro
– Paragominas - PA ..
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL: Agropecuária SaudadedeMinasLtda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.455.216-0
Ordem de Serviço:Nº 08.2018.82.000.0104-1
A.I.N.F. Nº:Nº 08.2018.51.000.0338-2
NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador – CERAT Paragominas

Protocolo: 390902
Edital - CERAT Paragominas - Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador Fazen-
dário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuin-
te abaixo relacionado a abertura da ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 08.2018.82.000.0300-1 , fi cando
a mesmaNOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT
, situada à Avenida Presidente Vargas – S/N – Centro – Parago-
minas – PA .
DOCUMENTOS
01 – Recibo de Entrega do Arquivo da EFD
02 – Comprovante de Entrega - DIEF
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL :Genius Serviços e Locações Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.592.126-6
PERIODO : 01 / 2018a06 / 2018.
NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT Paragominas

Protocolo: 390841
EDITAL - CERAT REDENÇÃO
Notifi cação de SubLimite do Simples Nacional Ultrapassado
RAZÃO SOCIAL: F. COSTA ALMEIDA COMERCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.507.514-4
Protocolo: 252016730000505-9
Considerando o disposto no § 10 do art. 26 da Lei complementar

123/06, que dispõe: “O ato de emissão ou de recepção de docu-
mento fi scal por meio eletrônico estabelecido pelas administra-
ções tributarias, em qualquer modalidade, de entrada, de saída
ou de prestação, na forma estabelecida pelo CGSN, representa
sua própria escrituração fi scal e elemento sufi ciente para funda-
mentação e a constituição do credito tributário”. Considerando
que o contribuinte emitiu Documentos Fiscais eletrônicos de re-
ceitas/saídas que ultrapassaram o sublimite estadual do simples
nacional, e sendo tais informações consideradas declaradas pela
empresa na forma do dispositivo legal supra citado, fi ca o contri-
buinte desenquadrado do Regime Simples Nacional no Estado,na
forma constante do termo expedido neste processo, sendo que
tal situação não confi gura punição, mas um simples ajuste de
cadastro e de regra de apuração automática, na forma da própria
Lei Complementar que assim o determina no § 1º do art. 20, a
seguir transcrita: “A empresa de pequeno porte que ultrapassar
os limites a que se referem os incisos I ou II do caput do art. 19
estará automaticamente impedida de recolher o ICMS e o ISS na
forma do Simples Nacional, a partir do mês subsequente ao que
tiver ocorrido o excesso, relativamente aos seus estabelecimen-
tos localizados na unidade da Federação que os houver adotado,
ressalvado o disposto nos §§ 11 e 13 do art. 3°.Assim, conforme
quadro dos valores dos Documentos Fiscais eletrônicos de saídas
emitidos pela empresa e, considerando que a empresa excedeu
o sublimite estadual em mais de 20% no mês de fevereiro/2016,
fi ca obrigada a seguir as regras normais de ICMS do estado do
Pará, conforme prevê a Lei n° 5.530/89, a partir de 01/03/2016,
bem como proceder as retifi cações de PGDAS-D no que couber
referentes aos meses declarados a menor, sob pena de sanções
previstas na Lei Complementar n° 123/2006.
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA
Coordenador Fazendário – CERAT – Redenção

Protocolo: 391290
O Ilmo. Sr. ANTONIO FREIRE DE ARAÚJO, Coordenador
da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavra-
dos Autos de Infração e Notifi cação Fiscal de Trânsito, decor-
rentes de Termos de Apreensão e Depósito, contra os sujeitos
passivos abaixo relacionados:

AINF TAD I.E/CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL
372014510001915-2 532013390000391 15.289.720-8 SRM CONSTRUTORA LTDA

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação deste edital, de acordo com o que es-
tabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser
feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Rodo-
via Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Bairro
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual sujeitar-
-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
ANTONIO FREIRE DE ARAÚJO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 391084
Edital - CERAT Paragominas - AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador Fazen-
dário deParagominas , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NO-
TIFICAÇÃO FISCAL , fi cando a mesma NOTIFICADA,na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 ,
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a
contarde 15 dias após a data de publicação deste Edital , na sede
da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N - Centro
– Paragominas - PA ..
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL: Mendonça Ind. e Comercio Carvão VegetalINS-
CRIÇÃO ESTADUAL : 15.450.682-6
Ordem de Serviço:Nº 08.2018.82.000.0120-3
A.I.N.F. Nº:Nº 08.2018.51.000.0316-1
A.I.N.F. Nº:Nº 08.2018.51.000.0317-0
A.I.N.F. Nº:Nº 08.2018.51.000.0339-0
NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador – CERAT Paragominas

Protocolo: 390905
Edital - CERAT Paragominas - AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador Fazen-
dário deParagominas , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NO-
TIFICAÇÃO FISCAL , fi cando a mesma NOTIFICADA,na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 ,
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a
contarde 15 dias após a data de publicação deste Edital , na sede
da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N - Centro
– Paragominas - PA ..
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL: Bonasa Alimentos S.A.INSCRIÇÃO ESTADUAL :
15.493.822-0
Ordem de Serviço:Nº 08.2018.82.000.0146-7
A.I.N.F. Nº:Nº 08.2018.51.000.0163-0
A.I.N.F. Nº:Nº 08.2018.51.000.0199-1
NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador – CERAT Paragominas

Protocolo: 390911

Edital - CERAT Paragominas - Termo de Inicio
.O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador Fazen-
dário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuin-
te abaixo relacionado a abertura da ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 08.2018.82.000.0274-9 , fi cando
a mesmaNOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT
, situada à Avenida Presidente Vargas – S/N – Centro – Parago-
minas – PA .
DOCUMENTOS
01 – Recibo de Entrega do Arquivo da EFD
02 – Comprovante de Entrega - DIEF
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL :Fortal Guedes
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.486.118-9
PERIODO : 01 / 2018a06 / 2018.
NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT Paragominas

Protocolo: 390865
Edital - CERAT Paragominas - Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador Fazen-
dário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuin-
te abaixo relacionado a abertura da ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 08.2018.82.000.0298-6 , fi cando
a mesmaNOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT,
situada à Avenida Presidente Vargas – S/N – Centro – Parago-
minas – PA .
DOCUMENTOS
01 – Recibo de Entrega do Arquivo da EFD
02 – Comprovante de Entrega - DIEF
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL :Organizações Nutri Ref. ColetivasLtda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.587.316-4
PERIODO : 01 / 2018a06 / 2018.
NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador - CERAT Paragominas

Protocolo: 391082

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FA-
ZENDÁRIOS
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Chefe da Secretaria Geral do Tribunal Administrativo de Re-
cursos Fazendários – TARF, Belém-Pará, FAZ SABER que, pelo
presente Edital, fi ca intimada TRIANGULO ALIMENTOS LTDA EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, Inscrição Estadual n. 15.235.778-5,
nos termos do artigo 14, III, § 5º, da Lei n. 6.182, de 30 de
dezembro de 1998, da decisão da Primeira Câmara Permanente
de Julgamento, prolatada na sessão realizada em 28/09/2018,
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal n. 092014510003441-0,
que negou provimento ao Recurso n. 12033 - de Ofício, conforme
acórdão n. 5995– 1ª CPJ. E para que chegue ao conhecimento
dos interessados, é passado o presente EDITAL, que será publi-
cado no Diário Ofi cial do Estado e afi xado no lugar de costume na
sede deste Tribunal. Aos 04 de dezembro de 2018. Eu, Terezinha
Silva Navegantes, lavrei o presente. E eu Iza Meire Sales Nunes,
chefe da Secretaria Geral em exercício, conferi e subscrevi.
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 12/12/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12921,
AINF nº 262012510000968-7, contribuinte SOTREQ S/A, Insc.
Estadual nº. 15302207-8
Em 12/12/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12911,
AINF nº 262012510000959-8, contribuinte SOTREQ S/A, Insc.
Estadual nº. 15302207-8
Em 12/12/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12909,
AINF nº 262012510000950-4, contribuinte SOTREQ S/A, Insc.
Estadual nº. 15302207-8
Em 12/12/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12915,
AINF nº 262012510000623-8, contribuinte SOTREQ S/A, Insc.
Estadual nº. 15302207-8
Em 12/12/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12917,
AINF nº 262012510000622-0, contribuinte SOTREQ S/A, Insc.
Estadual nº. 15302207-8
Em 12/12/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12923,
AINF nº 262012510002159-8, contribuinte SOTREQ S/A, Insc.
Estadual nº. 15302207-8
Em 12/12/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12919,
AINF nº 262012510000958-0, contribuinte SOTREQ S/A, Insc.
Estadual nº. 15302207-8
Em 12/12/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12851,
AINF nº 092015510001529-3, contribuinte PARMA LOGISTICA
LTDA - EPP, Insc. Estadual nº. 15363353-0
Em 12/12/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12117,
AINF nº 102014510000691-2, contribuinte A.J. SILVA & CIA
LTDA, Insc. Estadual nº. 15203604-0